南政函〔2025〕150号

南安市人民政府关于
部分道路命名、更名的批复

市民政局：

《南安市民政局关于南安市部分道路命名、更名方案的请示》（南民〔2025〕81号）收悉，经研究，批复如下：

一、普莲路、南大路部分路段更名为李贽大道。李贽大道为南安市主干道，南北走向，南起南官公路（G358）与官桥镇交界处（梅花岭隧道柳城街道方向），途经柳城街道榕桥片区和金街社区，北止柳城街道普尾桥丁字路口、与成功街交叉口，长9400米，宽50米，是南安市区通往官桥镇的主干道。该大道途经中国明代著名思想家、文学家和史学家李贽故乡，故名。南大路变更长度，其变更为南起南山公园东门广场前道路交叉口，途经市交警指挥中心，北至建市纪念碑，长1700米，宽28米。

二、原规划道路“侨僧路”命名为“侨僧路”，保留原名。该道路南北走向，南起与华侨农场小学路口、水塔三叉路口交叉口，北止戒坛殿后面，长2336米，宽6米。“侨僧”指向雪峰寺僧团跨地域弘法的历史传统，“侨僧路”之名承载着雪峰寺“立足祖庭、联通世界”的纽带，以佛教戒律清源、以侨僧网络架桥，促进佛教传统文化的健康传承和发展，故名。

请涉及的乡镇（街道）按照《地名标志》（GB 17733—2008）国家标准，及时做好道路标志牌、门号牌等地名标志牌的制作、设置工作，规范地名管理，方便群众日常工作和生活。

此复。

                       南安市人民政府

                       2025年8月20日

（此件主动公开）

抄送：泉州市民政局。

      市委办、宣传部，市发改局、公安局、资源局、住建局、交
通运输局、文体旅局、城管局，柳城街道办事处、康美镇人
民政府。

      市人大办，市政协办。

PAGE
— 2 —